
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Monika Marešová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Historie peněz a měnové politiky v českých zemích  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  doc. Ing. Jana Hinke, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Cílem práce bylo na základě studia odborné literatury charakterizovat jednotlivé etapy, definovat 

nejvýznamnější milníky daných etap a stanovit vlivy, které na danou etapu působily. Dále také 

formulovat dopady, které tyto vlivy měly na evidenci hospodářské činnosti obyvatelstva, resp. 

podniků. Časový úsek byl zvolen od robinzonovské ekonomiky existující v první fázi 

vývoje lidstva až po rok 2020. V tomto období byly charakterizovány jednotlivé měnové reformy – 

tzn.  důvody jejich vzniku, dopady na měnovou situaci a vývoj jednotlivých měn fungujících na území 

českých zemí. Text bakalářské práce není striktně členěn na teoretickou a praktickou část. Za 

charakteristikou aspektů v jednotlivých obdobích následuje souhrn milníků a ohodnocení vlivů. Na 

konci práce došlo ke komparaci všech hodnocených období. Text práce nevykazuje gramatické chyby 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

ani překlepy. Snížené hodnocení dávám pouze za široce naformulovaný cíl ve druhé kapitole práce a 

dále za absenci zahraničních literárních zdrojů, což je však vzhledem k tématu logické. Kladně 

hodnotím množství obrázků a také pečlivé doložení dokumentů formou příloh.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1. Neznalost účtování uvádíte jako negativum již v předmincovním období. Jak starý je systém 

podvojného účetnictví, kdo jej vynalezl a co vedlo k potřebě jej mít? 

2. Od kdy je možné konstatovat, že Vámi definované milníky mají vliv nejen na ekonomickou činnost 

obyvatelstva, ale také na ekonomickou činnost podniků?              

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 12. května 2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 


